
Российская Федерация
 Курганская область                                      

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2025  № 737

 
О  внесении  изменений  в  Правила 
землепользования  и  застройки 
города  Шадринска,  утвержденные 
решением  Шадринской  городской 
Думы от 19.02.2019 № 406

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьями  31,  34  Устава  муниципального 
образования  -  город  Шадринск,  на  основании  рекомендаций  публичных  слушаний, 
прошедших 18.04.2025, Шадринская городская Дума решила:

1. Внести  в  Правила  землепользования  и  застройки  города  Шадринска, 
утвержденные решением  Шадринской городской Думы от  19.02.2019 № 406,  следующие 
изменения:

1) в части 2 карту градостроительного зонирования изложить в редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;

2) в части 2 карту зон с особыми условиями использования территорий изложить в 
редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3)  «ЧАСТЬ 3.  ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ГОРОДА ШАДРИНСКА» 
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) в части 4 сведения о границах территориальных зон А.1, А.4, Б.1, Б.3, Б.2.2, В.1.1, 
В.1.2,  В.1.3,  Г.1,  Г.2,  И.1 изложить  в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.

2. Решение  направить  Главе  города  Шадринска  для  подписания,  официального 
опубликования  и  размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления 
муниципального образования - город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-
city.ru).

https://www.shadrinsk-city.ru/
https://www.shadrinsk-city.ru/


3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель 
Шадринской городской Думы

                             В.И. Пикалин

                              Глава города Шадринска

                              А.К. Мокан


	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Шадринска, утвержденные решением Шадринской городской Думы от 19.02.2019 № 406
	3) «ЧАСТЬ 3. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ГОРОДА ШАДРИНСКА» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

